ضمناً در ماده ۲۰ قانون یادشده آمده که شخص حقوقی بزهکار باتوجه به شدت جرم و نتایج زیان‌بار آن به ضمانت اجرایی ذکرشده محکوم می‌شود، اما مشاهده می‌شود که با وضع تبصره این ماده، قانون‌گذار عملاً از اعمال مجازات نسبت به دولت در جرایم دولتی و زیست‌محیطی که شدت بالای و نتایج زیان‌بار غیرقابل‌جبرانی دارد، چشم‌پوشی کرده است.

بزه‌انگاری افتراقی سبز (امنیتی شدن دغدغه‌های زیست‌محیطی)

در سال ۱۹۷۴ میلادی (۱۳۵۳ ه.ش) در گردهمایی «مطالعه مسائل و دورنمای راهبرد افتراقی شدن حقوق کیفری و سیاست جنایی» افتراقی شدن در حوزه حقوق کیفری ماهوی و شکلی مطرح و بیان شد که عصر برخورد یکسان و نگاه واحد به بزهکاری به سر آمده و نمی‌توان با مجموعه گروه بزهکاران به شکل واحد برخورد نمود (نجفی ابرنآبادی، ۱۳۹۲: ۵۴).